
Zápis a usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Svojkov,  

konaného dne 28. 3. 2022, od 18:00 hodin. 
 

Počet přítomných: 5 

Omluven: 2 

Hosté: 4 
 

Jednání bylo zahájeno v 18.05 starostou panem Gustavem Pilzem. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Svojkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 

dní, a to od 20. 3. 2022 do 28. 3 2022. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je 

přítomno 5 zastupitelů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Pavlínu Štěpánkovou a Pavla Šorfa st., zapisovatelem Pavla 

Šorfa ml.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov určuje ověřovateli zápisu Pavlínu Štěpánkovou a Pavla Šorfa st., 

zapisovatelem Pavla Šorfa ml. 

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0      Zdrželi se 0  

Usnesení č. 3/1/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje následující program zasedání: 

 

1. Došlá pošta 

2. Kontrola plnění zápisu 

3. Měření rychlosti v obci 

4. Smlouva o smlouvě budoucí věcné břemeno přípojka NN 

5. Smlouva o vybudování stavby veřejné technické infrastruktury (vodovod pro pozemek p. č. 

918/16) 

6. Rozpočtové změny 1-2022 

7. Dotace 

8. Různé 

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/2/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

Kontrola plnění zápisu ze zastupitelstva konaného dne 28. 2. 2022 – bez připomínek. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Měření rychlosti v obci. Inteligentní ukazatel rychlosti SYDO Traffic ZEUS od společnosti Gornex s.r.o., 

IČO: 27881598. Radar měří rychlost, zobrazuje registrační značku vozidla, vede podrobnou statistiku, se 

souhlasem obce je napojený na Policii ČR (poskytování údajů při trestné činnosti). Umístění značek měření 

rychlosti radarem.  



 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje pořízení inteligentního ukazatele rychlosti SYDO Traffic ZEUS 

od společnosti Gornex s.r.o., IČO: 27881598. Zastupitelstvo schvaluje umístění značek měření 

rychlosti radarem. 

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/3/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Žádost o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby: IP-12-4012743 

CL_Svojkov, ppč. 841/1, nové kNN. Bude dotčena místní komunikace p. č. 1021. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby: IP-12-4012743 CL_Svojkov, ppč. 841/1, nové kNN a pověřuje starostu obce 

k podpisu smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/4/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby přípojky NN pro 

pozemek p. č. 637/9 na pozemku p. č. 1036 v KÚ Svojkov dle předložené dokumentace mezi obcí Svojkov a 

ČEZ Distribuce a. s. IČ: 24729035. Jedná se o přípojku NN pro pozemek p. č. 637/9 v KÚ Svojkov. Cena za 

věcné břemeno je ve výši 6.100 Kč. Podmínka pro podpis této smlouvy připojení RD čp. 4 podvrtem místní 

komunikace bude dodržena. Podmínka přemístění sloupu který je v současné době nevhodně umístěn před 

pomníkem obětem světové války není možné v rámci této akce řešit. O přemístění je nutné žádat v rámci 

samostatné žádosti obce. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby přípojky NN pro pozemek p. č. 637/9 na pozemku p. č. 1036 v KÚ Svojkov 

dle předložené dokumentace mezi obcí Svojkov a ČEZ Distribuce a. s. IČ: 24729035 a pověřuje 

starostu obce k podpisu smlouvy. 

Zastupitelstvo obce souhlasí se stavbou přípojky NN pro pozemek p. č. 637/9 v KÚ Svojkov dle 

předložené dokumentace. 

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/5/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Smlouva s vlastníkem technické infrastruktury o vybudování technické infrastruktury vodovodního řadu na 

pozemku p. č. 918/7, p. č. 918/1 a připojení pozemků (vodovodní přípojka) p. č. 918/16 a 918/15 v KÚ 

Svojkov mezi obcí Svojkov a stavebníkem Ing. Vilmou Jurenka Baudyšovou. Jedná se o realizaci technické 

infrastruktury (prodloužení vodovodního řadu) na dotčených pozemcích a finančním závazku stavebníka 

plně se podílet na jejím vybudování. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje Smlouvu s vlastníkem technické infrastruktury (vodovodního 

řadu) o vybudování technické infrastruktury (prodloužení vodovodního řadu) na pozemku p. č. 918/7, 



p. č. 918/1 v KÚ Svojkov mezi obcí Svojkov a stavebníkem stavebníkem Ing. Vilmou Jurenka 

Baudyšovou a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/6/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Rozpočtové změny číslo 1-2022 dle předložené přílohy. Zapojení přijatých doplatků dotací z LK do 

rozpočtu obce. Vratka nedočerpané dotace na volby 2021 do rozpočtu LK. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Svojkov schvaluje rozpočtové změny číslo 1-2022. 

 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/7/2022 bylo schváleno. 

…………………………………………………………………………………………………………………... 

 

Různé 

1. Žádost Stanislava Malá o zapůjčení zámecké zahrady na svatbu dne 7.5.2022 – pro 5 hlasů. 

2. Žádost Jaromír Stejskal o zapůjčení zámecké zahrady na oslavu dne 25.6.2022 – pro 5 hlasů. 

3. Žádost Pavel Šubrt o zapůjčení zámecké zahrady na oslavu dne 3.9.2022 – pro 5 hlasů. 

4. Jan Kouřil žádost o vlastní zajištění úpravy bytu v 1. patře čp. 62 – pro 5 hlasů. 

5. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k oslovení projektantů k vypracování projektu na chodník 

ze zámecké zahrady na parkoviště naproti Zámečku – pro 5 hlasů. 

6. Zastupitelstvo pověřuje starostu obce k písemnému upozornění správy silnic LK na stále více se 

rozpadající se zídku pod skalami u zámecké zahrady – pro 5 hlasů. 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.46 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 4. 4. 2022 

 

Zapisovatel: ………………………………… 

 

Ověřovatelé: …………………………………………………………………. 

 

Starosta: …………………………………….. 


